
Nykøbing den 11. september 2024 

 

Sommergæsterne strømmede ind på Museum Lolland-Falster 

Alle Museum Lolland-Falsters fire udstillingssteder melder om flotte besøgstal, der slår 

besøgstallene for både sommeren 2022 og 2023. 

Sommer er blevet til efterår, og Museum Lolland-Falster kan gøre sommerens besøgstal op. Og de er gode. 

Faktisk er de bedre end de foregående to somre. 

Højdespringeren er Reventlow-Museet Pederstrup, som med 4404 besøgende for perioden juni til august har 

fordoblet sit gæstetal i forhold til samme periode de to forudgående år. Også frilandsmuseet De Gamle Huse i 

Maribo kan være stolt af et besøgstal, som i perioden maj til august lå på 9372, hvilket er 768 gæster og 9 

procent flere end sidste og forrige år. Museum Obscurum i Nykøbing Falster har med 4604 gæster haft 871 

flere besøgende end i sommermånederne sidste år, hvilket svarer til en fremgang på 23 procent. Også 

Stiftsmuseet i Maribo har med 2128 gæster haft knap 250 flere sommerbesøgende i perioden juni til august 

2023, hvilket er en stigning på 13 procent. 

De fornemme besøgstal glæder Ulla Schaltz, som er direktør for Museum Lolland-Falster. Hun tilskriver dem 

flere faktorer. 

- Der er ingen tvivl om, at vores udstilling om Frederikke og C. D .F. Reventlows bryllup for 250 år siden har 

trukket mange gæster til Reventlow-Museet. Vi har også præsenteret udstillingen STORM, der handler om 

stormfloden i 1872, på Stiftsmuseet, og den har ligeledes tiltrukket gæster, siger Ulla Schaltz. 

Tegner lovende 

Hvad der har forårsaget de gode besøgstal i Museum Obscurum og i De Gamle Huse har Ulla Schaltz også et 

godt bud på. 

- Vi har gjort en stor indsats for at markedsføre os, og sommervejret har været tilpas blandet til, at Museum 

Obscurum har tiltrukket gæster, når det har regnet, mens De Gamle Huse har tiltrukket sine gæster, når solen 

har skinnet. På den måde er vi meteorologisk helgarderet, så vi har noget, gæsterne kan besøge, uanset vejret, 

siger Ulla Schaltz. 

De mange sommergæster betyder meget for Museum Lolland-Falsters omsætning og økonomiske årsresultat, 

men det er for tidligt at sige noget endegyldigt endnu, da resten af sæsonen stadig kan byde på overraskelser. 

- Det tegner lovende. Vi har haft en flot sommer, men vi mangler efterårsferien og tiden op imod jul. Derfor tør 

jeg ikke række armene helt i vejret i jubel endnu, men jeg har dem halvt oppe, lyder det fra Ulla Schaltz. 

Hvis den resterende sæson falder nogenlunde normalt ud, vil det sammen med de mange skolebookinger, 

museet har fået, kunne resultere i en besøgsrekord, når året er omme. 



Billedtekst: Udstillingen Bryllup – Begyndelsen til et nyt liv? trak mange gæster til Reventlow-Museet 

Pederstrup. Foto: Ingrid Riis. 

For yderligere information og interview kontakt: 

Ulla Schaltz, direktør Museum Lolland-Falster: Tlf.: 25 59 34 54. E-mail: uls@museumlollandfalster.dk 

Henrik Schilling, kommunikationskonsulent Museum Lolland-Falster. Tlf.: 30 61 20 64. E-mail: 

hes@museumlollandfalster.dk 
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